Дело № 5-61-8/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2017 г                                                                             пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОГИБДД ОМВД РФ по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:
	         Гущина Константина Георгиевича,
                  «данные изъяты» года рождения,
                            уроженец «данные изъяты»,
                            зарегистрирован и проживает: «данные изъяты»,
  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         «данные изъяты» г. в «данные изъяты» мин. Гущин К.Г. в «данные изъяты», управлял автомобилем «данные изъяты», госномер «данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, был освидетельствован  прибором ALKOTEST 6810, результат положительный.
	В судебное заседание Гущин К.Г. не явился, был извещен надлежащим образом, причины не явки суду не сообщил.
 	Вина Гущина К.Г.  в совершении правонарушения подтверждается:
 -протоколом «данные изъяты» от «данные изъяты» г об административном правонарушении /л.д.7/; протоколом «данные изъяты» от «данные изъяты» г об отстранении от управления транспортным средством /л.д.8/; актом «данные изъяты» от «данные изъяты» года  освидетельствования на состояние алкогольного опьянения/ л.д. 9/; результатами теста № «данные изъяты» от «данные изъяты» года /л.д.6/; рапортом инспектора ОГИБДД ОМВД РФ по Ленинскому району Республики Крым /л.д.10/; справкой к протоколу об административном правонарушении /л.д.11/;   видеозаписью /л.д.11 - оборот/.
Таким образом, действия Гущина К.Г.  правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Гущину К.Г. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  штрафа с лишением права управления всеми видами транспортных средств в минимальном сроке, предусмотренной данной статьёй.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 12.8 ч. 1, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

[bookmark: _GoBack]        Признать виновным Гущина Константина Георгиевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»,  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ и подвергнуть его административному взысканию  в виде штрафа в сумме 30 000 ( тридцать тысяч) рублей с лишением права управления всеми видами  транспортных средств  сроком на 1 ( один ) год и 6 ( шесть) месяцев.
Вещественное доказательство – видеозапись на ДВД диске с места совершения административного правонарушения – хранить в материалах дела.
Сумму штрафа необходимо внести: УФК (ОМВД России по Ленинскому району), КПП 911101001, ИНН 9111000524, код ОКТМО 35627000, счет получателя № 40101810335100010001, БИК 043510001, кор/сч № 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН 18810391162200000299.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                            И.В. Казарина